6

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 04 de outubro de 2022 Edição nº 2000

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
CONCORRÊNCIA Nº 011/2022

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações,
Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão
Administrativa, torna público aos interessados, que fará a
realização de sessão pública para ABERTURA dos envelopes
contendo as propostas de preços das empresas habilitadas,
no dia, horário e local informado abaixo. PROCESSO
Nº 1221786/2022.  ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0080.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS
VIAS, CALÇADAS, ESCADARIAS E DRENAGEM PLUVIAL, NO
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL 3 - BAIRROS BENTO
FERREIRA, CONSOLAÇÃO, CRUZAMENTO, DE LOURDES,
FRADINHOS, GURIGICA, HORTO, ILHA DE SANTA MARIA,
JESUS DE NAZARETH, JUCUTUQUARA, MONTE BELO E ROMÃO.
Início da sessão pública e abertura dos envelopes: às 14:00h do
dia 06/10/2022. Local de realização da sessão pública: Sala de
Licitações e Reuniões da Subsecretaria de Gestão Administrativa
(SEGES/SUB-ADM). Informações no e-mail:  pammartins@
vitoria.es.gov.br. Telefone: (27) 3382-6037/6074. Pablo Mendes
Martins - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de
Licitações, Compras e Contratos. João Vicente Portella Couto
Neto – Assessor Especial - Central de Serviços – em exercício.
Vitória, 30 de setembro de 2022.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações,
Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão
Administrativa, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
lote, modo de disputa aberto e fechado, visando atender a
Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível
nos sites: portaldecompras.vitoria.es.gov.br, transparencia.
vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 224/2022 - PROCESSO Nº 3876003/2022. ID
(CIDADES): 2022.077E0600022.01.0157. OBJETO: Aquisição
de equipamentos médico-hospitalares (seladora grau cirúrgico,
mocho ginecológico, foco ginecológico, lupa articulada e carrinho
para ECG) Início de entrega das propostas: dia 07/10/2022.
Final de entrega das propostas: às 09h00 do dia 21/10/2022.
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09h00 do dia
21/10/2022. Informações no e-mail: lobnascimento@vitoria.
es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Lorena Oliveira Bomfim
Nascimento - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli -
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e
Contratos. Joanna D’Arc Victoria Barros De Jaegher - Secretária
Municipal de Saúde. Vitória, 30 de setembro de 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de Termo Aditivo, em atendimento ao artigo 61, parágrafo
único, da Lei Federal nº 8.666/93. Aditivo 01 ao Contrato de
Fornecimento nº 074/2022. Processo: 5537350/2021. ID
CIDADES: 2021.077E0500001.01.0147. Contratada: TRINITY
BIOTECH DO BRASIL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. Objeto
do Contrato: fornecimento de teste para realização de exames
bioquímicos (hemoglobina glicada [A1C]), com disponibilização
de equipamento necessário a sua realização. Objeto do Aditivo:
TRINITY BIOTECH DO BRASIL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.
Valor do Aditivo: R$ 30.012,50 (trinta mil e doze reais e cinquenta
centavos). Dotação orçamentária: 15.01.00.10.302.0003.2027,
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.11, Fonte de Recursos:
1.214.0042.0000. Nota de Empenho: 3085-000. Data de
assinatura do Termo: 27/09/2022. Pareceres Jurídico (PGM)
e Técnico (CGM): 1436/2022 e 736/2022, respectivamente,
constante dos autos.

SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal
nº 8.666/93.  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 400/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5595531/2018.
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)
Nº 94/2018. PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017 – PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOIÂNIA/GO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 024/2017 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA/
GO. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 70663376/2017 –
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA/GO. Contratada: NEO
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI-
EPP. Objeto do Contrato: prestação de serviços terceirizados
de caráter continuado para implantação, gerenciamento
eletrônico e administração destinado a manutenção corretiva,
preventiva e preditiva automotiva em geral, compreendendo
ainda: mecânica, funilaria, pintura tapeçaria, lavagem e
higienização, serviços elétricos, serviço de guincho, serviços
de borracharia, alinhamento e balanceamento, chaveiro,
fornecimento e substituição de óleo, lubrificantes, pneus,
peças, acessórios e demais insumos necessários a manutenção
e recuperação total dos veículos que integram a frota do
Município de Vitória/ES, através de sistema informatizado
e integrado. Os serviços deverão ser realizados em postos
de lavagem e oficinas mecânicas estabelecidas em Vitória e
na Região da Grande Vitória credenciadas junto à empresa
gerenciadora CONTRATADA, por meio da utilização de cartões,
com metodologia de cadastramento, controle e logística, em
caráter contínuo e ininterrupto. Objeto do Aditivo: Prorrogar o
prazo do contrato pelo período de 12 (doze) meses. Valor do
Aditivo: R$ 567.000,00 (quinhentos e sete mil reais). Vigência:
de 26/09/2022 a 25/09/2023. Data de assinatura do Termo:
23/09/2022. Dotação Orçamentária: 44.01.06.181.0008.2.0048
- Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19 - Fonte de Recurso:
1.001.0000.0000 e 2.001.0000.0000. Nota de Empenho: 472-
000. Pareceres Jurídicos (PGM) e Técnicos (CGM): 1400/2022 e
711/2022, constante dos autos.

SECRETARIA DE TRANSPORTES,
TRÂNSITO E INFRAESTRUTURA URBANA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Resumo de instrumento de ratificação, em atendimento ao artigo
26, da Lei Federal nº 8.666/93. Processo nº 1643445/2022.
ID (CIDADES): 2022.077E0600022.17.0001. RATIFICO a
contratação da Pessoa Jurídica I. P. V SERVICOS LTDA, CNPJ
46.983.745/0001-19, por inexigibilidade de licitação, com
fulcro no art. 25, CAPUT, da Lei Federal nº 8.666/93, visando
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE UTILIZANDO
VEÍCULOS ACESSÍVEIS/ADAPTADOS (COM PLATAFORMA
ELEVATÓRIA VEICULAR) PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
QUE FAZEM USO DE CADEIRA DE RODAS, COM MOTORISTA,
COMBUSTÍVEL, AR CONDICIONADO, GPS E SEGURO TOTAL,
NO ÂMBITO DO “SISTEMA PORTA A PORTA”, no valor global de
R$ 519.966,00 (quinhentos e dezenove mil, novecentos e
sessenta e seis reais), com vigência de 12 (doze) meses,
com base nos Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM),
acostados digitalmente aos autos. Justificativa: A contratação
da empresa se justifica com base no Resultado da Ata de
Reunião para Julgamento dos Documentos de Habilitação do
Credenciamento n° 001/2022, publicado no diário Oficial
do Município de Vitória na data de 29/08/2022 e no Jornal
“A Gazeta” em 30/08/2022, tendo sido atendidos todos
os critérios estabelecidos no Edital. Dotação: Classificação
funcional programática 23.01.15.451.0013.2078 e elemento
de despesa 3.3.90.39.14. Fiscal do Contrato: João Vitor Braga
dos Anjos, Matrícula 599275. Gestor: Kelly Cristina Bleidorn
Rocha, Matrícula 630769. Vitória (ES), 44837. Alex Mariano -
Secretário Municipal de Transportes, Trânsito e Infraestrutura
Urbana